El Evangelio de este dia que acabais de oír, nos da ocasion para considerar en primer lugar de que modo Nuestro Señor Jesucristo

*Multi ambulat inimici crucis Christi, qui terrena sapiunt, quorum Deus venter est, quorum fuis interioris, quorum gloria in confusione ipsorum. Nostra autem conversatio in caelis est. — Itaque triplicis generis homines possumus distinguere. Alii enim repunt super terram, instar serpentis, terræ incubant, terrenis inhiant, et terra pascuntur. Hi fiunt serpentis cibus, cui dicitur: « Terram comedes. » Alii quasi pisces in mari, voluntantur vitibus et voluptatibus, hujus vitæ immerguntur quasi aquis delictiosis, nec tamen requiem reperiunt, sed amaritudinem inquietam, vel inquietudinem amarulentam; sed et postmodum infernalis catus eos æternum degluti, et infelicissime absorbet. Alii denique abstrahunt se ab aquis et voluptatibus hujus sæculi, ne mergantur et pereant; in terra quoque mente et corde non hærent, quia sciunt se ad sublimiora natos, sciunt et retia, et laqueos, et escas fallaces spargi in terra; ideo assumunt pennas, et a terra se elevant, in arborem sinapis volant, ejus granis pascuntur, ejus ramis delectantur, ibi cantillant et requiescunt. Hos vocamus volucres caeli. Tales sunt multi religiosi, sacerdotes, virgines, viduæ aliqui etiam conjugati pietati dediti. Atque rami varii in quibus quiescunt, sunt hi diversi Ecclesie status, in quibus secundum vocationem suam pie et cum tranquillitate bonæ conscientie conversantur: scilicet religio, sacerdotium, colibatus, viduitas, conjugium. Iterum, rami in quibus volitant et pascuntur, divina Sacramenta sunt, quæ pie frequentant. Iterum, rami in quibus lubenter agunt ut grana colligant, meditatio est sacrarum Scripturarum, et divini verbi, vel lectio, vel au-*

que habia venido á instruirnos y rescatarnos, sabia ponerse á la cultura de los que le escuchaban, para que le comprendiesen mejor,

ditio, in quo invenitur granum interius cor accendens, contritionis lacrymas educens, medelam malis interioribus afferens. Iterum, rami in quibus versantur, sunt omnia pietatis opera, oratio, jejuniun, elemosyna, et similes alii eis annexi surculi bonorum operum, ab his procedentes quasi germen sacrum. Hæc omnia habent se ut rami in charitate et humilitate radicati, et in his gloriari possunt, pii laudem Deo omnium bonorum auctori referentes, quasi aves in ramusculis cantillantes. Denique, rami in quibus volitant, sunt merita Christi, merita beatorum, merita totius Ecclesiæ quibus communicant, in quibus etiam protectionem reperiunt a pluviis et procellis, ab accipitre infernali et rapacibus avibus (March. Ration. Prædic. dom. vi. post Epiph.). — *Fit arbor*: Ecclesia enim, Christus Dominus apostoli, omnesque sancti, arborea magnæ facti sunt. *Ego sum vitis, vos palmites*, Joan. xv, 5. — *Extendit ramos*. Quinam sunt rami Christi, Ecclesiæ, aut sanctorum? Christus Dominus multas ex se ramos protulit: doctrinam Evangelii quod prædicavit, legem perfectionis cum omnibus consiliis quæ præposuit; sacramenta et sacrificia, quæ instituit; exempla vite quæ præbuit; miracula et insignia opera quæ præstitit, cum cæteris gloriosa vite suæ mysteriis: donec ad eam altitudinem ascenderit quam habet in cælis. 1. Similiter Ecclesia extendit ramos suos, dioceses videlicet ac provincias suas; — ordines quoque religiosos et pia instituta; — nec non sanctos suos, quos omni ævo produxit. 2. Ipsi quoque sancti et iusti extendunt veluti ramos, doctrinam quam prædicarunt, libros quos conscripserunt, exempla virtutum omnium quæ contemplanda et imitanda reliquerunt. — *Volucris cæli præbet hospitium*. Volucres cæli sunt anime vere christianæ ac sanctæ, quæ a rebus terrenis segregatæ, et a reptilibus terre longe diversæ, aliis orationis et mortificationis, — fidei et charitatis, — sese attolunt, et conversationem in cælis inveniunt. Hujusmodi anime, per meditationem et pietatis exercitia, Christi et crucis ejus ramis in hærent; illic umbram, fructus suavissimos, securitatem ab hoste, protectionem a procella obtinent; illic nidum sibi et mansionem ædificant, illic vivunt et operantur; illic canticum laudis divinæ et gratiarum actionis cum angelis concinunt; illic in nocte tribulationum quiescunt: donec demum cum angelis volent in cælum.

y aprovecharse de todo para excitar la atencion de sus oyentes<sup>1</sup>. Habia en efecto en el auditorio hombres y mujeres y debía el Salvador interesar igualmente á unos y otras. Hé aqui porque les dirige las dos parábolas del grano de mostaza y de la levadura. Los hombres acostumbrados á los trabajos del campo comprenderán lo que la parábola del grano de mostaza significa; y las mujeres, cuyas ocupaciones no traspasan los limites del hogar comprenderán igualmente la significacion de la parábola de la levadura. Tal es el pensamiento de san Pedro Crisologo<sup>2</sup>. San Geronimo hace

*Etenim passer invenit sibi domum, et turtur nidum sibi ubi ponat pullos suos. Altaria tua, Domine virtutum, Rex meus et Deus meus.* Ps. LXXXIII. — *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, et volabo et requiescam?* Ps. LIV (SCHOUFFRE, *Evang. illustr. dom. vi. post Epiph.*).

1. Bonus Dominus, amator suorum Christus, regni sui similitudines iterat, variat comparationes, quas non de occulto sumit, non captat de cælestibus, sed profert de quotidiano usu, de communi conversatione proponit, ut ad omne genus hominum perveniat, quod est omnibus profuturum, juxta illud prophætæ, Ps. XLVII, 4: *Audite hæc omnes gentes, auribus percipite qui habitatis orbem: quique terrigenæ, et filii hominum, simul dives et pauper.* Si quid de divinitate occulto; si quid de secreto regali, si quid de penetratibus divitum afferret in medium: hoc nasceret pauper, non caperet mediocritas, notum simplicitas non haberet: nunc vero loquitur nota diviti, usitata pauperi, omnibus vite ipsius necessitate vernacula; quia homo in Dei vocatione queritur non discernitur in ejus vocatione persona (S. PERR. CHYRON, *serm. 90*).

2. *Simile est regnum Dei fermento, quod accepto mulier abscondit in farinæ mensuris tribus.* Res de usu geritur: vir in agro sinapis arborem serit; domi mulier fermentum procurat, et panes præparat alimonie: quia virum foris expectat labor, intus mulierem domestica cura constringit. Hinc est quod Sara sterilis, et avus ex ista præparatione fermenti, et ex tribus mensuris, tres subeinericos panes dominicæ hospitalitati offert, mystico et appronit obsequio, ut sterilitas mundi tota senectute conclusa in mensuris tribus, hoc est, in aequalitate Patris et Filii et Spiritus sancti, fermentum fidei collocaret, et Domino suo tres panes poneret confessione Trinitatis: atque pro munere hoc totam.

una observacion muy semejante acerca de esto mismo. « El estomago, dice, no es lo mismo en todos los hombres, ni tampoco sus naturales disposiciones: el uno apetece los cosas fuertes y amargas, otro no gusta sino de condimentos mas suaves y ligeros; pues lo que á uno disgusta suele gustar al demás allá. Por esto mismo Nuestro Señor propone al pueblo diversas parábolas, para que cada cual encuentre en lo que le conviene mas la instruccion y el alimento que necesita y los remedios mas a proposito para curar sus heridas <sup>1</sup>. » De este modo brillan, hasta en el modo de instruir al pueblo, la sabiduria y caridad de Jesucristo.